3

	РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений

на территории города Горно-Алтайска.

ПРОТОКОЛ № 1
от « 21 » февраля 2017 г.
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
на территории города Горно-Алтайска
Проводил заседание: Первый заместитель главы администрации города Горно-Алтайска, Председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений  О.А. Сафронова.
Секретарь:  Консультант Сектора специальных программ Администрации города Горно-Алтайска А.В. Попов

Присутствовали:  члены комиссии:

	Сапаров Ярослав Владимирович

	Начальник отдела МВД России по городу Горно-Алтайску, заместитель председателя комиссии  (по согласованию)

	Ахламенок Галина Александровна

	Начальник отдела информационной политики и связей с общественностью

	Карамян Светлана Ивановна

	Начальник Отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Горно-Алтайска

	Скворец Татьяна Анатольевна
	Представитель филиала по г.Горно-Алтайску ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Алтай (по согласованию)

Приглашенные:

1. Лощеных Елена Алексеевна  - начальник Отдела экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска;

2. Фигулина Надежда Ивановна - Зам. начальника Муниципального учреждения «Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска»
Повестка дня
Информация

	Начальника  Отдела МВД  России по г.Горно-Алтайску Сапарова Ярослава Владимировича

Вопрос:
	Доклад о состоянии оперативной обстановки  в городе Горно-Алтайске. Предложения по стабилизации обстановки.

Состояние  бытовой преступности, правопорядка в жилом секторе, имеющихся проблемах.

О состоянии преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения.

Информация:

	Представителя УФСИН по Республике Алтай  - Скворец Татьяны Анатольевны

Вопрос:
	О проблемах трудоустройства лиц, осужденных к исправительным и обязательным работам

Информация

	Секретаря межведомственной комиссии Администрации города

Вопрос:

	О выполнении ранее принятых протокольных решений .

ПОСТАНОВИЛИ
По первому вопросу
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Отделу МВД РФ по городу Горно-Алтайску информацию о состоянии преступности и правонарушений опубликовать в газете «Вестник Горно-Алтайска».
Ответственный: Отдел информационной политики и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска, Отдел МВД РФ по г.Горно-Алтайску.

Срок: март 2017.
3. Рекомендовать МУ «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации города Горно-Алтайска» провести работу по назначению уличных комитетов на участках где они отсутствуют.

Ответственный:  МУ «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации города Горно-Алтайска»

Срок: март 2017.

4. Организовать встречу председателей уличных комитетов муниципального образования «Город Горно-Алтайск» с представителями Отдела МВД РФ по городу Горно-Алтайску.

Ответственный:  МУ «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации города Горно-Алтайска»
Срок: 2 квартал.
5. Рекомендовать владельцам кафе «Рим», «Азия» установить видеонаблюдение в местах по согласованию с представителями Отдела МВД РФ по г.Горно-Алтайску.
Ответственный: Секретарь МВК.
Срок: 2 квартал.
6. Пригласить на следующее заседание межведомственной комиссии владельцев торговых точек «Рим», «Азия».
Ответственный: Секретарь МВК, Отдел Экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска.
Срок: 2 квартал.
7. Организовать встречу владельцев торговых точек с представителями Отдела МВД РФ по г.Горно-Алтайску с целью проведения разъяснительной беседы по оборудованию торговых точек системами видеонаблюдения.

Ответственный: Отдел Экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска, Отдел МВД РФ по г.Горно-Алтайску
Срок: 2 квартал.
8. Проработать вопрос о создании приюта для лиц, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.
Ответственный: Отдел жилищной и социальной политики Администрации города Горно-Алтайска, Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав.
Срок: 2 квартал.
9. Ввести практику заслушивания деятельности участковых уполномоченных полиции на заседаниях межведомственной комиссии.
Ответственный: Секретарь МВК, Начальник Отдела МВД РФ по городу Горно-Алтайску.
Срок: Со следующего заседания.
 По второму вопросу:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Отделу экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска организовать встречу представителей организаций, учреждений с представителями ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Алтай с целью проведения разъяснительной беседы по организации трудоустройства лиц, осужденных к исправительным работам.
Ответственный: Отдел экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска.

Срок: 1 декада марта 2017.
Ранее принятых решений МВК на контроле нет.

В заключительной части вопросов от членов межведомственной комиссии  по ведению не последовало.

Председатель межведомственной комиссии
Первый заместитель главы

Администрации города Горно-Алтайска                                         О.А. Сафронова
Секретарь межведомственной комиссии -
Консультант Сектора специальных программ
Администрации города Горно-Алтайска                                           А.В. Попов